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                                         REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                     BASHKIA PUKË 
Sektori Juridik dhe Prokurimeve Publike - 

Zyra e Prokurimeve Publike 

 
Nr. 559/12Prot                                                                                                   Date 26.05.2021 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

Nga: Bashkia Puke, Sheshi Gjergj Kastriot Skenderbeu, Nr.1, Puke 

Për:  B.O Ekonomik  “PE – VLA - KU”sh.p.k & “L.T.E CONSTRUCTION”sh.p.k 

perfaqesuar me prokure nr reportori.3152 date 12.04.2021 nga subjekti “ PE – VLA - 

KU”sh.p.k me perfaqesues z.Vladimir PJETERGJOKAJ me adrese : Tirane,TIRANE 

Njesia Bashkiake nr.9,Rruga Muzaket,palletet Vokshi,hyrja nr.1 apartamenti nr.7 . 

    

Procedura e prokurimit: Tender I hapur  

Numri i references se procedures/lotit : REF-89007-03-04-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ujesjellesi i fshatit Gjegjan-Bashkia Puke” 

Kohezgjatja e kontrates 15 muaj 

Fondi Limit 145,324,925 (Njeqinde e dyzet e pese milion e treqinde e njezet e katermije e 

nenteqinde e njezet e pese ) leke pa tvsh  

Burimi i financimit : vene ne dispozicion nga Agjencia Kombetare e Ujesjelles Kanalizimeve, 

financuar ne 4 vite kalendarike 2021,2022,2023 dhe 2024 (vlera e financimit per vitin 2021 

eshte 34,877,982 leke per 2022 eshte 17,438,991 leke ,per vitin 2023 eshte 17,438,991 leke 

vlera e mbetur 2024 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [16.03.2021] [38] 

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 14.04.2021, ora 10.00. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë 3 ofertues me vleren përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O Ekonomik “ PE – VLA - KU”sh.p.k & “L.T.E  CONSTRUCTION”sh.p.k numri i 

NIPT-it        

                                K61716013M         &        L78006801F  

Formularin e ofertes, me vlere 144,823,736.40 (Njeqinde e dyzet e katermilion e teteqinde e 

njezet e tremije e shtateqinde e tridhjete e gjashte pike kater ) leke pa tvsh, si dhe dokumentat 

ngarkuar ne sistem. 

 

2. Operatori Ekonomik  “KUPA”sh.p.k numri i NIPT-it   K51615512C   

 

Formularin e ofertes, me vlere 145,115,162 (Njeqinde e dyzet e pesemilion e njeqinde e 

pesembedhjetemije e njeqinde e gjashtedhjete e dy ) leke pa tvsh, si dhe dokumentat ngarkuar 

ne sistem. 
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3. Operatori Ekonomik  “ANK”sh.p.k numri i NIPT-it   J92408001N    

Formularin e ofertes, me vlere 145,184,905  (Njeqinde e dyzet e pesemilion e njeqinde e 

tetedhjete e katermije e nenteqinde e pese)   leke pa tvsh, si dhe dokumentat ngarkuar ne sistem. 

 

Nga kontrolli dokumentave te paraqitura nga operatori ekonomik per plotesimin e kerkesave 

per kualifikim ligjore dhe kerkesave te veçanta teknike sipas  dokumentave standarte te tenderit 

rezultonte se:  

 

Kualifikohet op,ekonomik : 

 

1.B.O Ekonomik “ PE – VLA - KU”sh.p.k & “ L.T.E  CONSTRUCTION”sh.p.k me oferte, 

me vlere 144,823,736.40 (Njeqinde e dyzet e katermilion e teteqinde e njezet e tremije e 

shtateqinde e tridhjete e gjashte pike kater ) leke pa tvsh,shpallet fitues . 

 

Skualifikohen op.ekonomik :  

 

1.Operatori Ekonomik  “KUPA”sh.p.k nuk kualifikohet per arsyet e meposhtme:  

 

1. Ne kundershtim me kriterin e dhene ne piken 2.3.14, ky operator nuk ka paraqitur ISO 

1452 : Sistemet e tubacioneve plastike per furnizimin me uje, kullimet dhe kanalizimet 

nentokesore  dhe mbitokesose nen presion- pjesa 1: te pergjithshme” : 

2. Nuk ka paraqitur deklarate mbi  garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne 

marredheniet e punes Shtojces8/1  

3. Ne kundershtim me kriterin e dhene ne piken 2.3.13,Nuk ka paraqitur dokumentacion 

per kamion vetshkarkues mbi 20 ton cope tre, ne deklate per disponimin e makinerive ka 

deklaruar vetem 2 cop kamion vetshkarkues me kapacitet mbi 20 ton. Nuk ka paqitur 

dokumetacion per kamion vetshkarkues me kapacitet 18 ton, nuk ka paraqitur 

dokumentacion per kamion vetshksrkues me kapacitet 10 ton cop tre . Ne deklarate per 

disponimin e makinerive per kete objekt ka deklaruar vetem 1 cop kamion vetshkarkues 

me kapacitet 10 ton. Nuk ka paraqitur dokumentacion per kamiona vetshkarkues me 

kapacitet mbi 7.5 ton  cope 2.   Ne deklarate per disponimin e makinerive per kete objekt 

nuk ka deklaruar kamion vetshkarkues mbi 7.5 ton. Nuk ka paraqitur dokumentacion per 

kamioncina me kapacitet 3 ton cop tre ne deklarate mbi disponimin e makinerive per 

kete objekt nuk ka deklaruar kamioncina me kapacitet 3 ton. Nuk ka paraqitur 

dokumentacion per autobot uji  cope 2, nuk ka paraqitur dokumentacion per autobot 

nafte, nuk ka paqitur dokumentacion per auto vinc cope 2, nuk ka paraqitur 

dokumentacion per vinc me zingjire cope 1,  

4. Nga ky operator ekonomik nuk eshte permbushur kriteri i percaktuar ne piken: 2.3.7. 

Operatori ekonomik duhet te disponoje kontrate bashkepunimi me nje laborator te 

akredituar ne fushen e testimit te materialeve te ndertimit ne perputhje me S SH 

ISO/IEC 17025;2006 e vertetuar me certifikatat e akreditimit nga organizma akreditues; 

5. Nuk eshte plotesuar kriteri 2.3.11, nuk eshte paraqitur kontrate bashkepunimi me nje 

laborator te akredituar sipas standartit ISO17025;-2016/17025-2017 qe ka paisjet e 

duhura per analizimin e te gjithe komponenteve te ujit per te garantuar cilesine e ujit. 

        Nuk eshte permbushur kriteri  per fabrike asfalto betoni e paisur me Qkl,  nuk ka  

        paraqitur: Mjete ndihmese me objekt sherbime laboratorike: 

 

2. Operatori Ekonomik  “ANK”sh.p.k ,  nuk kualifikohet per arsyet e meposhtme  

 

 

1. Nuk permbush  kriterin e dhene ne piken 2.3.14, nuk ka paraqitur ISO9001:2015,pasi ISO 

9001:2015,me nr. AL205182A ka skaduar me daten 27 mars 2021,  nuk  ka paraqitur ISO 
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1452 Sistemet e tubacioneve plastike per furnizimin me uje, kullimet dhe kanalizimet 

nentokesore  dhe mbitokesose nen presion- pjesa 1: te pergjithshme” : 

2. Nuk permbush kriterin 2.3.2 nuk ka paraqitur vertetim te leshuar nga sigurimet shoqerore 

ose administrata tatimore per periudhen e kerkuar , ne dokumentat e tenderit eshte 

kerkuar “Operatori duhet te kete nje punesim mesatar te pakten 120 persona per 

periudhen korrik 2020 – janar 2021 e vertetuar kjo me vertetim te leshuar nga sigurimet 

shoqeroreose administrata tatimore per periudhen e kerkuar.  

3. Nuk ka paraqitur deklaraten nr, 10 mbi disponimin e makinerive , nuk ka paraqitur 

autoriteti kontraktor rezervon te drejten te verifikoje dhe kontrolloje ne cdo kohe deri ne 

perfundim te kontrates mjetet e paisjet teknike te deklaruara sipas shtojces nr. 10 

(Deklarate nga administratori i shoqerise fituese), 

4. Nuk ka paraqitur deklarate: Operatori ekenomik duhet te deklaroje me shkrim se 

inxhinieret dhe punonjesit e kerkuar ne piken 1.3.3 jane te paangazhuar ne kontrata te 

tjera. 

5. Nuk ka paraqitur kontrate bashkepunimi   me nje laborator te akredituar ne fushen e 

testimit te materialeve te ndertimit ne perputhje me S SH ISO/IEC 17025-2006 e 

vertetuar me certifikatat e akreditimit nga organizma akreditues sipas kriterit 2.3.7. 

6. Nuk eshte plotesuar kriteri 2.3.11, nuk eshte paraqitur kontrate bashkepunimi me nje  

laborator te akredituar sipas standartit ISO17025;-2016/17025-2017 qe ka paisjet e 

duhura per analizimin e te gjithe komponenteve te ujit per te garantuar cilesine e ujit. 

      Nuk eshte permbushur kriteri  per fabrike asfalto betoni e paisur me Qkl,  nuk ka  

      paraqitur: Mjete ndihmese ne objekt sherbime laboratorike:  

 

Me date 14.05.2021 nga anetaret e KVO perfundoj vlersimi i ofertes te paraqitura nga op. ek. 

pjesmarres ne tender me kete renditje perfundimtare : 

 

1.Te pranoje oferten e paraqitur nga op.ekonomik  B.O Ekonomik “ PE – VLA - KU”sh.p.k & 

“ L.T.E  CONSTRUCTION”sh.p.k me oferte, me vlere 144,823,736.40 (Njeqinde e dyzet e 

katermilion e teteqinde e njezet e tremije e shtateqinde e tridhjete e gjashte pike kater ) leke pa 

tvsh,shpallet fitues . 

 

Refuzuar :  

 

1.Op.ekonomik “ KUPA”sh.p.k me oferte, me vlere 145,115,162 (Njeqinde e dyzet e 

pesemilion e njeqinde e pesembedhjetemije e njeqinde e gjashtedhjete e dy ) leke pa tvsh. 

2.Op.ekonomik “ANK”sh.p.k me oferte me vlere 145,184,905  (Njeqinde e dyzet e pesemilion 

e njeqinde e tetedhjete e katermije e nenteqinde e pese)   leke pa tvsh. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O Ekonomik  “PE – VLA - 

KU”sh.p.k & L.T.E CONSTRUCTION perfaqesuar me prokure nr reportori.3152 date 

12.04.2021 nga subjekti “PE – VLA - KU”sh.p.k me perfaqesues z.Vladimir 

PJETERGJOKAJ me adrese : Tirane,TIRANE Njesia Bashkiake nr.9,Rruga Muzaket,palletet 

Vokshi,hyrja nr.1 apartamenti nr.7 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

144,823,736.40 (Njeqinde e dyzet e katermilion e teteqinde e njezet e tremije e shtateqinde e 

tridhjete e gjashte pike kater ) leke pa tvsh shpallet fituese. 

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Puke, Sheshi Terbuni, Nr.1, Puke] 

sigurimin e kontratë dhe dokumentacionin, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.05.2021 

Ankesa: Ska patur 

* * * 

 

 

                                                                                          [Drejtuesi i autoritetit kontraktor] 

                                                                                                       Gjon GJONAJ 
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